
 
 

„Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na víceletá 

gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. Projekt je financován Evropským sociálním fondem 

a státním rozpočtem ČR v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.  

 

 
 

Yellowstonský NP (zdroj: vlastní upravený text vytvořený z informací z wikipedie) 

Yellowstonský národní park se rozkládá na území tří států Idaho, Montana, 

Wyoming a je přibližně stejně velký jako Ústecký a Liberecký kraj dohromady. 

Původně na jeho území žily generace indiánů a teprve s rozvojem trapertví do 

oblasti pronikají  první organizované expedice. To, že první lidé se na místě 

dnešního národního parku nacházeli již před 11 000 lety je dokázáno dle 

výskytu obsidiánu v údolí řeky Mississippi, který se na místo pravděpodobně 

dostal obchodní činností a je starý přibližně oněch 11 000 let.  

Prvním člověkem, který prošel oblastí dnešního národního parku by John 

Colter, lovec kožešin. Pravděpodobně spatřil geotermální oblast 

v severovýchodní části. V roce 1809 popsal Yellowstone jako místo „ohně a 

síry“. Dalších 40 let se vyprávělo o vařícím se bahně, kouřících řekách a 

zkamenělých stromech, ale většina zpráv byla pokládána za mýty. 

 Trvalo ještě mnoho let, než byla oblast v roce 1872 prohlášena národním 

parkem z důvodu ochrany této mimořádné přírodní lokality. Zákon o ochraně 

tohoto území byl schválen americkým Kongresem a podepsán prezidentem U.S. 

Grantem 1. března výše uvedeného roku. 

Zajímavostí parku je gejzír Old Faithful, který tryská zhruba po jedné 

hodině do maximální výšky 56 m už 120 let. 


